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Międzynarodowi  partnerzy  projektu  „KEEP  ON”  przyjechali  do  województwa
świętokrzyskiego, by zapoznać się z naszymi projektami w zakresie ochrony dziedzictwa
kulturowego.  Podczas  wizyty  goście  z:  Hiszpanii,  Grecji,  Holandii,  Portugalii,  Włoch  i
Chorwacji  zapoznają  się  z  projektami  z  zakresu  dziedzictwa  kulturowego,  które  były
realizowane  w  naszym  regionie.  Dzisiaj  w  Hotelu  Binkowski  w  Kielcach  odbywa  się
konferencja, podczas której goście zaprezentują swoje doświadczenia w realizacji projektów
z zakresu dziedzictwa kulturowego odbędą się również warsztaty. Jutro odbędzie natomiast
posiedzenie Komitetu Sterującego KEEP ON. W konferencji bierze udział marszałek Andrzej
Bętkowski.

Celem projektu  „KEEP ON”  jest  m.  in.  wymiana  dobrych  praktyk  między  partnerami,
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zapoznanie  się  z  funkcjonowaniem odrestaurowanych  obiektów  historycznych.  –  Dzięki
realizacji projektów takie obiekty często mogą być „samowystarczalne”, mogą zarabiać na
siebie, poprzez jak najszersze wykorzystanie tej historycznej infrastruktury. Pomysłów na to
w całej Europie jest bardzo dużo i warto się nimi dzielić, co powinno się przysłużyć do
bardziej efektywnego wydawania środków unijnych w obszarze dziedzictwa kulturowego –
mówi  Tomasz  Janusz,  zastępca  dyrektora  Departamentu  Inwestycji  i  Rozwoju  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Pobyt gości  w regionie rozpoczął się od zwiedzenia Muzeum Dialogu Kultur,  które jest
jednym z  oddziałów  Muzeum Narodowego  w  Kielcach  oraz  zapoznania  się  z  dobrymi
praktykami w takich obiektach jak Zamek Królewski w Chęcinach, Park Etnograficzny w
Tokarni i Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.

Województwo świętokrzyskie jako jedyne w kraju uczestniczy w tym międzynarodowym
projekcie finansowanym z unijnego programu Interreg Europe.

***

Wicemarszałek Renata Janik gościć będzie drużynę IMPULS z Politechniki Świętokrzyskiej,
zwycięzcę międzynarodowych zawodów robotów marsjańskich European Rover Challenge
2019. Spośród 28 zespołów z 13 krajów świata, które przyjechały do Kielc na European
Rover Challenge 2019, bezkonkurencyjna okazała się ekipa IMPULS z Politechniki
Świętokrzyskiej. Drugie miejsce zajęła drużyna AGH Space Systems z Akademii Górniczo-
Hutniczej, a tuż za nimi na podium uplasowali się zawodnicy z Uniwersytetu Technicznego w
Ostrava.

***

I Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Henryka Sienkiewicza, odbędzie się w
Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Oblęgorku (godz. 13.00). Gościem wydarzenia
będzie wicemarszałek Renata Janik.


